
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

議員登院表示設備保守点検

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
二階堂　豊
東京都千代田区永田町
１－７－１

平成30年4月1日
栗原工業株式会社
東京都港区芝
３－２４－７

8120001059636 一般競争入札 - 5,076,000 -

本会議場・委員室会議用音響設備保守
点検

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
二階堂　豊
東京都千代田区永田町
１－７－１

平成30年4月1日

ＮＥＣネッツエスアイ
株式会社
東京都文京区後楽
２－６－１

6010001135680 一般競争入札 - 31,860,000 -

本会議・委員会通報表示設備保守点検

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
二階堂　豊
東京都千代田区永田町
１－７－１

平成30年4月1日

ＮＥＣネッツエスアイ
株式会社
東京都文京区後楽
２－６－１

6010001135680 一般競争入札 - 2,313,360 -

院内ＣＡＴＶ設備保守点検

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
二階堂　豊
東京都千代田区永田町
１－７－１

平成30年4月1日
東京通信電設株式会社
東京都港区新橋
５－３５－１０

4010401020815 一般競争入札 - 3,348,000 -

国会審議テレビ中継設備映像記録保存
装置保守点検

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
二階堂　豊
東京都千代田区永田町
１－７－１

平成30年4月1日
池上通信機株式会社
東京都大田区池上
５－６－１６

6010801000811 一般競争入札 - 4,557,600 -

事務用電話交換設備保守点検

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
二階堂　豊
東京都千代田区永田町
１－７－１

平成30年4月1日
沖電気工業株式会社
東京都港区芝浦
４－１０－１６

7010401006126 一般競争入札 - 14,826,240 -

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

本館外各施設消防用機器設備等保守点
検

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
二階堂　豊
東京都千代田区永田町
１－７－１

平成30年4月1日
ニッタン株式会社
東京都渋谷区笹塚
１－５４－５

3011001017236  一般競争入札 - 15,120,000 -

衆議院議長・副議長公邸映像伝送シス
テム設置運用業務

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
二階堂　豊
東京都千代田区永田町
１－７－１

平成30年4月1日

ＮＴＴ－ＡＴテクノコ
ミュニケーションズ株
式会社
茨城県水戸市城南
２－１－２０

7050001003222 一般競争入札 - 7,257,600 -

衆議院無線ＬＡＮシステム設置運用業
務

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
二階堂　豊
東京都千代田区永田町
１－７－１

平成30年4月1日

エヌ・ティ・ティ・コ
ミュニケーションズ株
式会社
東京都千代田区内幸町
１－１―６

7010001064648 一般競争入札 - 1,053,518 -

本館外９か所自動扉保守点検

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
二階堂　豊
東京都千代田区永田町
１－７－１

平成30年4月1日

ナブコシステム株式会
社
東京都港区虎ノ門
１－２２－１５

7010401021307 一般競争入札 - 4,435,560 -

国会審議テレビ中継放送設備運用業務

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
二階堂　豊
東京都千代田区永田町
１－７－１

平成30年4月1日

株式会社テクノイケガ
ミ
神奈川県川崎市川崎区
塩浜４－１３－１５

6020001073731 一般競争入札 -
　

58,745
ほか

-
単価契約
24,411千円

特高受変電設備運転・監視業務

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
二階堂　豊
東京都千代田区永田町
１－７－１

平成30年4月1日
日本美装株式会社
埼玉県さいたま市浦和
区常盤９－１４－６

4030001006337 一般競争入札 - 6,393,600 - 低入札



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

事務用電話交換設備保守点検

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
二階堂　豊
東京都千代田区永田町
１－７－１

平成30年4月1日
沖電気工業株式会社
東京都港区芝浦
４－１０－１６

7010401006126 一般競争入札 - 14,826,240 -

本館外７か所冷熱源機器点検整備

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
二階堂　豊
東京都千代田区永田町
１－７－１

平成30年4月1日
株式会社三冷社
東京都墨田区菊川
２－２１－４

2010001044308 一般競争入札 - 19,764,000 -

本館外７か所昇降機保守点検

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
二階堂　豊
東京都千代田区永田町
１－７－１

平成30年4月1日

日本オーチス・エレ
ベータ株式会社
東京都文京区大塚
２－９－３

9010001075825 一般競争入札 - 47,018,880 -

本館外１０か所空調用フィルター交換

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
二階堂　豊
東京都千代田区永田町
１－７－１

平成30年4月1日
関東産企株式会社
東京都葛飾区青戸
２－１２－１

2011801024085 一般競争入札 -
　

34,300
ほか

-
単価契約
2,912千円

国会議事堂各門車両侵入防止用バリ
ケード点検保守

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
二階堂　豊
東京都千代田区永田町
１－７－１

平成30年4月2日

サンコー・エア・セル
テック株式会社
東京都千代田区神田神
保町３－１０－２

7010001017671 一般競争入札 -
4,496,087

衆2,429,259
参2,066,828

-
衆議院・参議院
合同契約

議長公邸外４か所池濾過装置点検整備

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
二階堂　豊
東京都千代田区永田町
１－７－１

平成30年4月4日

日光プラント工業株式
会社
埼玉県新座市野寺
２－１７－４

2030001046046 一般競争入札 - 1,479,600 -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

第二別館外１か所厨房除害設備点検整
備

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
二階堂　豊
東京都千代田区永田町
１－７－１

平成30年4月4日

近畿環境サービス株式
会社
神奈川県川崎市川崎区
宮本町６－１

2120001037952 一般競争入札 - 2,030,400 -

本館外１２か所小型空調機他冷暖房点
検整備

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
二階堂　豊
東京都千代田区永田町
１－７－１

平成30年4月6日
有限会社三和商会
東京都中央区新富
１－１５－６

9010002020061 一般競争入札 - 1,382,400 -


